[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
 СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября  2019 года

       № 4/22- ___
г.Микунь

	О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Ми-кунь" от 17.11.2010 № 2/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основа-нии подпункта 2 пункта 1 статьи 9 Устава муниципального образования город-ского поселения "Микунь", Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского поселения "Микунь" от 17.11.2010 № 2/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»:
1.1. Абзацы третий-четвертый подпункта 1 пункта 1.1. изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";»
1.2. Абзацы  третий – пятый пункта  1.2 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики-организации уплачивают налог в следующем порядке.

В течение налогового периода по итогам отчетных периодов налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи.

Отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020, но не ранее одного месяца со дня официального опубликования(обнародования), за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления их в силу.

2.1. Пункт 1.2 настоящего решения вступает в силу с 01.01.2021.

2.2. Положения абзацев   третьего-пятого  пункта  1.2 решения Совета городского поселения "Микунь" от 17.11.2010 № 2/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»( в редакции настоящего решения) применяются, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета                                                                     Н.Л. Кудряшов